
WÓJT GMINY ŚWIDWIh 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1 
78-300 Ś  W I D W 1 N 

Świdwin, dnia 13.05.2016 r. 

ROŚ .6220.1.14.2016 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) w zwi ązku z art. 71, 
art. 75 ust. 1 pkt. 4), art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 3 pa ździernika 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 353) a także § 3 ust. 1 pkt. 52) lit. b rozporz ądzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacz ąco 
oddziaływać  na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397) po rozpatrzeniu wniosku 
EKO WIKING Sp. z. o. o., ul. Żwirowa 4, 84-230 Rumia w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsi ęwzięcia 
polegaj ącego na „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW wraz 
z infrastruktur ą" realizowanego na dzia łkach nr 2/1, 13 i 34/4 obr ęb Kluczkowo 
gmina Swidwin po zasi ęgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych w Koszalinie i Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie 

orzekam 

1) Realizacj ę  przedmiotowego przedsi ęwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsięwzięcia na środowisko; 

2) Określam warunki realizacji przedsi ęwzięcia biorąc pod uwagę  informacje art. 
63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udost ępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r.. poz. 1235 
z późn. zm.); 

3) Charakterystyka 	przedsięwzięcia 	stanowi 	załącznik 	do 	decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

1 



UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 02.02.2016 r. inwestor BKO WIKING Sp. z. o. o., 
ul. Żwirowa 4, 84-230 Rumia zwrócił  się  do Wójta Gminy Swidwin o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizacj ę  przedsięwzięcia 
polegaj ącego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW wraz z 
infastrukturą, realizowanego na działkach nr 2/1, 13 i 34/4 obręb Kluczkowo gmina 
Swidwin. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 353) dołączono poświadczoną  przez właściwy organ kopię  
mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie oddziaływać  
przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie 
elektronicznej na informatycznych no śnikach danych oraz wypisy z ewidencji 
gruntów działek, przez które przebiegać  będzie planowana inwestycja. We wniosku 
i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte informacje 
charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W dniu 03.02.2016 r. znak: ROS.6220.1.2016 (2) Wójt Gminy Swidwin 
powiadomił  - Zawiadomieniem o wszcz ęciu postępowania - strony postępowania 
wg przedłożonych wykazów działek przewidywanego terenu na którym b ędzie 
realizowane przedsięwzięcie i przewidywanego terenu na który b ędzie oddziaływać  
przedsięwzięcie. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 353) Wójt Gminy Swidwin wystąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 
W dniu 08.02.2016 r. (data wp ływu do tut. Urzędu 10.02.2016 r.) Regionalny 
Dyrektor Ochrony Srodowiska wezwa ł  inwestora do uzupe łnienia karty 
informacyjnej przedsi ęwzięcia. W dniu 11.02.2016 r. Wójt Gminy Swidwin wezwa ł  
inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej. Inwestor w dniu 23 .02.2016 r. z łożył  
uzupełnienia w Urzędzie Gminy Swidwin. W dniu 21.03.2016 r. (data wp ływu do tut. 
Urzędu 22.03.2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska ponownie wezwa ł  
inwestora do uzupe łnienia karty informacyjnej przedsi ęwzięcia. W dniu 23 .03 .2016 r. 
Wójt Gminy Swidwin wezwał  inwestora do uzupe łnienia karty informacyjnej. 
Inwestor w dniu 25.04.2016 r;  złożył  uzupe łnienia w Urzędzie Gminy Swidwin. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie pismem z dnia 28.04.2016 r. Nr WST-K.4240.39.2016.MC.4 wyrazi ł  
opinię , że nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

2 



Zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353) 
Wójt Gminy Swidwin wyst ąpił  do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Swidwinie o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania tego przedsi ęwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 
W dniu 16.02.20 16 r. (data wp ływu do tut. Urz ędu 17.02.20 16 r.) Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny wezwa ł  inwestora do uzupe łnienia karty 
informacyjnej przedsi ęwzięcia. W dniu 17.02.2016 r. Wójt Gminy Swidwin wezwa ł  
inwestora do uzupe łnienia karty informacyjnej. Pa ństwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny odpowiadaj ąc na ww. pismo stwierdzi ł , że nie istnieje konieczno ść  
przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny oddzia ływania na środowisko 
dla przedmiotowej inwestycji. 

W dniu 02.05.2016 r. organ prowadz ący postępowanie - Wójt Gminy Swidwin 
wydał  postanowienie znak: ROS.6220.1.12.2016 w sprawie braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsi ęwzięcia na środowisko. 

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje 
się  do przedsi ęwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 52) lit. b rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacząco 
oddziaływać  na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), tj. „ zabudowa 
przemys łowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz 
z towarzyszącą  jej infrastruktur ą  o powierzchni zabudowy nie mniejszej ni ż  ( ... ) 
b) 1 ha na obszarach innych ni ż  wymienione w lit. a ( ... )„ tym samym przedmiotowa 
inwestycja zalicza si ę  do przedsi ęwzięć  mogących potencjalnie znacz ąco 
oddziaływać  na środowisko, dla których obowi ązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być  wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzględniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udost ępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353). 

Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie polegać  będzie na budowie farmy fotowoltaicznej 
o mocy do 6 MW wraz z infrastruktur ą  towarzyszącą, taką  jak: stacje inwenterowe 
niskiego napięcia, okablowanie, transformatory, rozdzielnie SN wraz z uk ładem 
pomiarowym, drogi techniczne. Planuje si ę  zamontowanie oko ło 20 000 szt. paneli 
fotowoltaicznych w pojedynczych rz ędach. W ramach rz ędu, panele zostaną  

3 



połączone za pomoc ą  stalowych konstrukcji i posadowione na podporach, 
tj. na słupkach metalowych wkręcanych lub wbitych bezpo średnio w ziemi ę . 
Linie energetyczne zostan ą  ułożone w wykopach na głębokości około 0,8 m 
i szerokości ok. 0,4 - 1,0 m. Inwestor przewiduje wykonanie ogrodzenia terenu farmy 
fotowoltaicznej. Planowana jest kontenerowa stacja transformatorowa 0,4/15 kV 
z wydzielonymi pomieszczeniami dla rozdzielni niskiego napi ęcia, komór 
transformatorowych oraz rozdzielni niskiego napi ęcia. W przypadku zainstalowania 
transformatora olejowego, pod urz ądzeniem posadowiona zostanie szczelna misa 
olejowa, o pojemno ści pozwalaj ącej pomie ścić  całą  obj ętość  oleju znajduj ącego się  
w transformatorze. 
2. Inwestycj ę  planuje się  usytuować  na terenie dzia łek nr 2/1, 13 i 24/4 obręb 
Kluczkowo, gmina Swidwin. Ca łkowita powierzchnia terenu przeznaczonego pod 
inwestycj ę  wyniesie do ok. 3,0 ha. Z przed łożonych informacji wynika, że obszar 
działki nr 2/1 stanowi teren podkopalniany. Natomiast na terenie dzia łek nr 13 i 34/4 
obecnie prowadzona jest eksploatacja (wydobycie) kruszywa. W zwi ązku z realizacj ą  
wnioskowanej inwestycji, wnioskodawca planuje zasypanie powsta łego wyrobiska 
kopalnianego. 
3. Farma fotowoltaiczna b ędzie samoobs ługowa i wymagać  będzie tylko kontroli, 
bieżących przegl ądów i konserwacji. Eksploatacja przedmiotowej inwestycji 
nie będzie wiązała się  z poborem wody, powstawaniem ścieków bytowych oraz 
emisj ą  substancji do powietrza, ani emisji ha łasu. Powłoka antyrefleksyjna 
pokrywaj ąca panele fotowoltaiczne zwi ększy absorpcj ę  energii promieniowania 
słonecznego i zapobieganie niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni 
paneli. Przewiduje si ę  sporadyczne czyszczenie paneli. Odbywaj ące się  1-2 razy 
na rok, w systemie zamkni ętym, przy użyciu wody destylowanej pod ci śnieniem, 
bez dodatków detergentów. Inwestor nie przewiduje od śnieżania lub odladzania 
paneli. Wody opadowe i roztopowe z terenu inwestycji b ędą  naturalnie infiltrowa ć  
w głąb gruntu. Panele fotowoltaiczne nie b ędą  wyposażone w wentylatory s łużące 
do chłodzenia konstrukcji ogniw. Proces ten b ędzie odbywał  się  w sposób naturalny, 
przez obieg powietrza atmosferycznego. Eksploatacja przedsi ęwzięcia nie będzie 
wiązać  się  z powstawaniem odpadów. Ewentualne odpady powstawa ć  będą  jedynie 
w związku z pracami serwisowymi i b ędą  one odbierane przez podmiot wykonuj ący 
te prace. Na etapie eksploatacji inwestycji, teren farmy b ędzie pokrywała roślinność  
trawiasta, wykaszana w miar ę  potrzeb. Nie przewiduje si ę , aby eksploatacja 
planowanej farmy fotowoltaicznej mog ła wiązać  się  z naruszeniami standardów 
jako ści środowiska. 
4. Powstaj ące na etapie budowy odpady b ędą  gromadzone selektywnie, 
a następnie przekazywane uprawnionym podmiotom, posiadaj ącym stosowne 
zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami, w celu ich dalszego zagospodarowania. 
Zaplecze budowy zostanie zlokalizowane na terenie zainwestowania. Na etapie 
realizacji inwestycji dla zapewnienia warunków sanitarnych pracuj ących osób, 
zostaną  zapewnione kabiny sanitarne z bezodp ływowymi zbiornikami 
do gromadzenia ścieków sanitarnych, których nieczysto ści będą  opróżniane 

4 



za pośrednictwem podmiotów posiadaj ących odpowiednie uprawnienia. 
Gleba i ziemia uzyskana podczas wykonywania prac ziemnych, b ędzie w wi ększości 
zagospodarowana na miejscu inwestycyjnym. 
5. Najbliższa zabudowa zagrodowa zlokalizowana jest w odleg łości około 60 m 
od obszaru zainwestowania. Wszystkie komponenty wykorzystywane podczas 
realizacji przedsi ęwzięcia dostarczane b ędą  na miejsce planowanej inwestycji 
samochodami dostawczymi, jako elementy cz ęściowo przygotowane do monta żu, 
co pozwoli zminimalizowa ć  hałas oraz ilość  powstałych odpadów. W tym celu 
zostanie wykorzystana istniej ąca infrastruktura drogowa. Przewiduje si ę  
wykonywanie prac w godzinach 6 	-22. Z uwagi, że oddziaływania będą  
o ograniczonym zasi ęgu i nasileniu, krótkotrwa łe i odwracalne, wynikaj ące 
z wykorzystania maszyn roboczych, stwierdza si ę , że projektowane przedsi ęwzięcie 
nie będzie powodować  przekroczeń  standardów jako ści środowiska z zakresie 
ochrony powietrza i ochrony przed ha łasem. 
6. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie będzie miało znikomy wpływ na klimat. B ędzie to 
oddziaływanie lokalne, występujące głównie na terenie przedsi ęwzięcia. 
Jego eksploatacja nie wp łynie na amplitud ę  temperatur, wielko ść  opadów oraz ich 
rozkład czasowy. Zrealizowane przedsi ęwzięcie oddziaływać  będzie na mikroklimat, 
poprzez minimalne zaj ęcie terenu. Projektowana farma nie b ędzie powodowała 
ponadnormatywnych emisji gazów cieplarnianych. 
7. Wpływ przedsięwzi ęcia na krajobraz na etapie budowy zwi ązany będzie 
bezpo średnio z prowadzeniem prac budowlanych, prac ą  sprzętu budowlanego, 
dowozem materiałów oraz lokalizacj ą  zaplecza budowlanego. Oddzia ływania na 
krajobraz b ędą  krótkotrwałe, dlatego nie ma potrzeby stosowania dzia łań  
minimalizujących. Na etapie eksploatacji, przedsi ęwzięcie nie pogorszy obecnych 
walorów krajobrazowych. 
8. Projektowane przedsi ęwzięcie nie jest zlokalizowane w granicach obszarów 
obj ętych formą  ochrony na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2015, poz. 1651 z pó źn. zm.). Najbliższy obszar obj ęty 
programem Natura 2000, tj. specjalny obszar ochrony siedlisk pn. „Dorzecze Regi" 
(kod PLH3 20049), wyznaczony w celu zachowania siedlisk przyrodniczych 
z załącznika I dyrektywy siedliskowej oraz gatunków ro ślin i zwierząt, a także ich 
siedlisk z załącznika II dyrektywy siedliskowej, po łożony jest około 0,56 km 
na południowy wschód od granicy dzia łki inwestycyjnej nr 2/1. Realizacja oraz 
eksploatacja przedsi ęwzięcia nie wiąże się  z ingerencj ą  w ww. obszar. 
Po przeanalizowaniu istniej ących i potencjalnych zagro żeń  dla zachowania 
właściwego stanu ochrony gatunków ro ślin i zwierząt oraz ich siedlisk, siedlisk 
przyrodniczych b ędących przedmiotami ochrony w ww. obszarze ustalono, 
że przedmiotowa inwestycja nie wpisuje si ę  w zagrożenia dla wyżej nadmienionego 
obszaru Natura 2000. Maj ąc na względzie lokalizacj ę  inwestycji, brak konieczno ści 
wykonania wycinki drzew i krzewów oraz sposób prowadzenia prac budowlanych, 
nie przewiduje się  znacząco negatywnego oddzia ływania przedsi ęwzięcia 
na środowisko przyrodnicze, w tym na bioróżnorodność  rozumianą  jako liczebno ść  

5 



i kondycj ę  populacji występuj ących gatunków, w szczególno ści gatunków 
chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedlisk. Realizacja inwestycji 
nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególno ści na siedliska przyrodnicze, 
gatunki ro ś lin i zwierząt, a także ich siedlisk, dla których ochrony zosta ł  wyznaczony 
ww. obszar Natura 2000, a także nie powinna spowodowa ć  nadmiernej eksploatacji 
lub niewłaściwego wykorzystania zasobów naturalnych, czy przyczyni ć  się  
do rozprzestrzeniania si ę  gatunków obcych. Wnioskowana inwestycja nie spowoduje 
utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wp łynie na funkcj ę  ekosystemu. 
9. Planowana inwestycja realizowana b ędzie w całości na terytorium kraju. Z uwagi 
na lokalizacj ę  przedsi ęwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa, należy 
wykluczyć  ewentualne transgraniczne oddzia ływanie przedmiotowej inwestycji 
na poszczególne elementy przyrodnicze. Ponadto, etap budowy przedsi ęwzięcia 
nie będzie wiązał  się  z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii, przy uwzgl ędnieniu 
używanych substancji i stosowanych technologii. Przewiduje si ę  wykorzystanie 
niewielkich ilo ści zasobów naturalnych na cele budowy instalacji. 
10. Teren obj ęty wnioskiem zlokalizowany jest poza obszarami górskimi, obszarami 
wybrzeża morskiego, obszarami le śnymi, obszarami, na których standardy jako ści 
środowiska zostały przekroczone, obszarami maj ącymi znaczenie historyczne, 
kulturowe lub archeologiczne, obszarami przylegaj ącymi do jezior, uzdrowisk 
i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

Przedłożone materia ły dot. planowanego przedsięwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, pozwoli ły kompleksowo ocenić  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje się , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

sygn.: WST.K.4240.39.2016.MC.4, w którym wyrazi ł  opinię , 
że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko; 

• pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie 
(sygn.: PS-N.ZNS-4070-4-4/2016), w którym wyrazi ł  opinię , że dla 
przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz maj ąc na względzie spe łnienie wymogów 



w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

Integralną  częścią  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsi ęwzięcia (załącznik nr 1). 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za po średnictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie podlega 
wykonaniu, wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie. 

Załączniki. 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

„WT 

Mgr K Lechockt 

Otrzymuj ą : 
1) EKO WIKING Sp. z o. o. 

ul. Żwirowa 4, 84-230 Rumia 
2) Pani Jadwiga Matysiak - pe łnomocnik 
3) Strony postępowania wg przed łożonych 

wykazów działek przewidywanego terenu na którym 
będzie realizowane przedsi ęwzięcie i przewidywanego 
terenu na który b ędzie oddziaływać  przedsi ęwzięcie. 

4) a/a 

Do wiadomo ści: 
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 
2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Swidwinie 

Pobrano opłatę  skarbową  w kwocie 205,00 z ł  
zgodnie z załącznikiem do ustawy o opłacie skarbowej 
z dnia 16.11.2006 r. (Dz. U. Nr 225 z 2006 r, poz. 1635 Cz. 1, pkt. 45) 

Sporządził : Grzegorz Koro! 

7 



Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach bezprzeprowadzania oceny 
oddział "wania przedsięwzięcia na środowisko z dnia 13.05.2016 r 
nr ROS. 6220.1.14.2016 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Przedmiotowe przedsi ęwzięcie polegać  będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy 

do 6 MW wraz z infrastrukturą  towarzyszącą, taką  jak: stacje inwenterowe niskiego 

napięcia, okablowanie, transformatory, rozdzielnie SN wraz z układem pomiarowym, 

drogi techniczne. Planuje si ę  zamontowanie oko ło 20 000 szt. paneli fotowoltaicznych 

w pojedynczych rzędach. W ramach rz ędu, panele zostaną  połączone za pomocą  stalowych 

konstrukcji i posadowione na podporach, tj. na s łupkach metalowych wkręcanych 

lub wbitych bezpośrednio w Ziemię. Linie energetyczne zostaną  ułożone w wykopach 

na głębokości około 0,8 m i szeroko ści ok. 0,4 - 1,0 m. Inwestor przewiduje wykonanie 

ogrodzenia terenu farmy fotowoltaicznej. Planowana jest kontenerowa stacja 

transformatorowa 0,4/15 kV z wydzielonymi pomieszczeniami dla rozdzielni niskiego 

napięcia, komór transformatorowych oraz rozdzielni niskiego napi ęcia. 

Inwestycj ę  planuje się  usytuować  na terenie działek nr 2/1, 13 i 24/4 obr ęb 

Kluczkowo, gmina Świdwin. Całkowita powierzchnia terenu przeznaczonego pod 

inwestycj ę  wyniesie do ok. 3,0 ha. Obszar dzia łki nr 2/1 stanowi teren podkopalniany. 

Natomiast na terenie działek nr 13 i 34/4 obecnie prowadzona jest eksploatacja (wydobycie) 

kruszywa. 

Farma fotowoltaiczna b ędzie samoobsługowa i wymagać  będzie tylko kontroli, 

bieżących przeglądów i konserwacji. Eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie b ędzie 

wiązała się  z poborem wody, powstawaniem ścieków bytowych oraz emisj ą  substancji do 

powietrza, ani emisji hałasu. Powłoka antyrefleksyjna pokrywaj ąca panele fotowoltaiczne 

zwiększy absorpcj ę  energii promieniowania słonecznego i zapobieganie niepożądanemu 

efektowi odbicia światła od powierzchni paneli. Przewiduje się  sporadyczne czyszczenie 

paneli. Odbywaj ące się  1-2 razy na rok, w systemie zamkni ętym, przy użyciu wody 

destylowanej pod ci śnienie, bez dodatków detergentów. Inwestor nie przewiduje 

odśnieżania lub odladzania paneli. Wody opadowe i roztopowe z terenu inwestycji b ędą  
naturalnie infiltrować  w głąb gruntu. Panele fotowoltaiczne nie b ędą  wyposażone 

1 



w wentylatory s łużące do chłodzenia konstrukcji ogniw. Eksploatacja przedsi ęwzięcia nie 

będzie wiązać  się  z powstawaniem odpadów. Ewentualne odpady powstawa ć  będą  jedynie 

w związku z pracami serwisowymi i będą  one odbierane przez podmiot wykonuj ący 

te prace. Na etapie eksploatacji inwestycji, teren farmy b ędzie pokrywała roślinność  
trawiasta, wykaszana w miar ę  potrzeb. 

Wszystkie komponenty wykorzystywane podczas realizacji przedsi ęwzięcia dostarczane 

będą  na miejsce planowanej inwestycji samochodami dostawczymi, jako elementy 

częściowo przygotowane do montażu, co pozwoli zminimalizować  hałas oraz ilość  
powstałych odpadów. W tym celu zostanie wykorzystana istniej ąca infrastruktura drogowa. 

Przewiduje si ę  wykonywanie prac w godzinach 6 -22. Z uwagi, że oddziaływania będą  
o ograniczonym zasi ęgu i nasileniu, krótkotrwa łe i odwracalne, wynikaj ące 

z wykorzystania maszyn roboczych, stwierdza si ę , że projektowane przedsi ęwzięcie 

nie będzie powodować  przekroczeń  standardów jako ści środowiska z zakresie ochrony 

powietrza i ochrony przed ha łasem. 

w i -T- 

m r K} Ę echOCkt 

2 


